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Referent MEL 

Deltagere Jens Christian Kløve Hansen, uddannelsesleder, UCN 

August Carl Hausting, studerende PTI 

Bent Rosenkilde, underviser/uddannelseskoordinator, UCN 

Torben Momme, underviser/studievejleder, UCN 

Jesper Carstens, underviser, UCN 

Tommy Kusk, Siemens Gamesa (formand) 

Per Kjøller, System Cleaners A/S 

Lasse Thomsen, LT Automation 

Flemming Simonsen, Bates Cargo-Pak 

Helle Koldkjær Henriksen, Novonordisk  

Jacob Ove Madsen, Teknisk Landsforbund  

Jonas Ansbjerg Jørgensen, studerende PRO  

Kaspar Dalsgaard, TECH COLLEGE  

Peter Egelund Andersen, Versalift  

Peter Knudsen, Novonordisk  

Thomas Ditlev Brunø, Aalborg Universitet  

Peter Møller Petersen 

Fraværende Jette Rygaard, Vesthimmerlands Gymnasium  

 

Mødeleder Jens Christian Kløve 

Afdeling UCN Studiekontor 
  

 

Uddannelsesudvalgsmøde 

1. Velkomst v/JCK (5 min.) 

 

2. Siden sidst v/ JCK (15 min.) 

• Optag september 2022 

I forhold til optaget 2021 har vi i optaget 2022 mistet halvdelen af vores studerende på produktions-

teknologuddannelsen. Vi har optaget 17 studerende i år. 

På PTI har vi optaget 11 studerende, hvor halvdelen kommer fra produktionsteknologuddannelsen. 

Det er et kritisk lavt optag, og har den konsekvens, at vi kan have svært ved at opretholde et godt 
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undervisningsmiljø, i forhold til at skabe et miljø med god viden til de studerende. Det er vigtigt at vi 

holder en vis volumen, for at opretholde det gode undervisnings- og studiemiljø.  

Det faldende optag er generelt over hele UCN.  

Aalborg universitet bekræfter, den generelle nedgang af studerende.  AAU har i år budt velkommen 

til ca. 15% færre studerende og AAU’s forklaring på det lavere ansøgerantal skyldes, at vi har set et 

kunstigt højt optag de seneste to år, grundet corona og ingen mulighed for rejseaktivitet.  Alt i alt er 

det mange bække små, som gør at frafaldet er på 15 pct. 

På baggrund af regeringens aftale om udflytning af studiepladser og lukning af det engelske udbud 

fra sommer 2022 risikerer vi, at nogle af teknologiuddannelser må lukke. Selvom vi har gjort, et stort 

arbejde, i forsøget på, at få produktionsteknologuddannelsen op at køre, i Thisted, må vi konstatere, 

at det ikke er lykkedes. Det er vores erfaring at de unge mennesker ønsker en større studie by i lo-

kalområdet.  

Vi forsøger at generere indtægter gennem FoU aktiviteter, da vi ikke har et større optag. Vi har optag 

på produktionsteknolog igen til februar og her skal vi meget gene få et større optage end vi har fat i 

september. Hovedparten af vores ansøgere kommer efter et sabbatår. Det er sjældent, de stude-

rende kommer direkte fra gymnasiet.    

 

Processen omkring 3. semester 

Vi er i gang med en design proces. Der bliver generelt udbudt meget lidt efter/videreuddannelsen 

inden for hård industri og det har et benspænd ind i uddannelsen. Uddannelsen er i gang med pro-

cessen og Kløve tænker at inddrage uddannelsesudvalget og evt. lave en workshop med erhvervsli-

vet. Når vi er kommet længere frem i processen. fremlægges processen for uddannelsesudvalget 

3. Oplæg om identitet, Rekruttering og markedsføring v/ JCK 

Peter Møller Rasmussen er inviteret med til uddannelsesudvalgsmødet for at give et oplæg omkring 

UCNs rekruttering med udgangspunkt i brugervejen.  

Rigtig mange af vores ansøgere finder UCN gennem www.ug.dk  

Vi har stort behov for ambassadører for uddannelserne, men det er svært at finde til PRO og PTI-

uddannelserne. Peter Møller oplyser at UCN markedsfører ledige pladser og åbent hus, som vi får 

stor ros for. Peter pointerer at det er vittigt ikke at skrifte markedsføringsstrategi undervejs fordi vi 

ikke får de ansøgere, vi gerne vil have.  

UCN har mistet noget af sin identitet ved den store UCN-fusion. Dette gav en dialog omkring kend-

skab vs manglede kendskab til UCNs forskellige uddannelser. Vi skal holde øje på bolden og holde 

fast.  

Sabbatisterne og de modne genstarter 30+ er svære at få fat i med hensyn til rekrutteringen.   

Studievalg Aalborg varetager vejledingsdelen, UCN har ikke mulighed for at komme rundt på alle 

gymnasier. 

Workshop 1 – Identitet (30 min) 

• Hvad kendetegner PRO og PTI 

• Hvilke nøgleord vil I beskrive produktet ”PRO” og PTI” med?  

http://www.ug.dk/


 

27. september 2022 

Referat: Uddannelsesudvalgsmøde 

Professionshøjskolen UCN 3/4 

 

Udvalget er enige om at udfordringen er rekrutteringen og ikke indholdet af uddannelsen, da dimit-

tenderne får job efterfølgende.  

Vi er mere og mere beviste om at fremhæve, hvad vi gør godt.  

UCN tilbyder STEM-workshops fra en række af UCN’s tekniske uddannelser. Gennem STEM pro-

jekt, som er finaseret af Staten, får gymnasieklasser mulighed for besøg på uddannelserne. Vi har 

lavet en indsats på PTI, som begynder om 14 dage. Dette er en måde at rekruttere på.  

Der er enighed i udvalget, om vigtigheden i at vi bliver bedre til at fortælle den gode historie. 

Ud fra et læringsperspektiv vil vi genre have fordeling af håndværker/studenter 50/50. 

 

Nøgleord, som beskriver ”PRO” og ”PTI”: 

Konklusionen er: 

Det er vigtigt at ansøgerne kan genkende sig selv i uddannelsen og det bliver 2 gode og lære-

rige år.  

Nærvær kombineret med jobsikkerhed.  

Derudover er det vigtigt at der kommer bredde i uddannelsen, på den måde, at de studerende kan 

lidt af rigtig meget og, hvor der er mulighed for at ændre retning undervejs.  

Derudover kendskab til organisation og forandringsledelse kendskab. 

 

Dagens tema – Rekruttering og markedsføring (30 min.) 

Workshop – 2 Markedsføringsindsatsen (30 min) 

• Hvad har vi overset i vores markedsføringsindsats? 

• Hvordan bliver vi mere synlig? 

Jonas fortalte om hans begrundelse for at vælge uddannelsen. Jonas fremhæver undervisningsfor-

men med klasseundervisning og gruppearbejde, valget af Aalborg, som studie by, vigtigt at han kan 

genkende sig selv i uddannelsen, mindre hold og godt studiemiljø.  

Udfordringen er at finde nye studerende udefra, og hvad vi kan gøre anderledes, nu hvor årgangene 

bliver mindre.  

Det bliver spændende at se, hvordan optaget til februar bliver, da vi ikke er i intern konkurrence med 

andre uddannelser.  

Mentalt er det vigtigt, at man ikke er fraskrevet muligheden for videreuddannelse master, ph.d. mm.   

Thomas fra AAU undersøger muligheden for at frafaldstruet studerende fra AAU bliver gjort opmærk-

som på muligheden for andre videregående uddannelser fx UCN.  
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4. Eventuelt 

 


